
Ministerio de Salud 

S ecretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

BUENOS AIRES, 2 9 ENE 2013 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-020000-12-1 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIO 

BERNABO S. A. solicita la cancelación de los Certificados detallados en el 

Anexo I de la presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

S normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 Y Decreto NO 425/10. 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

Por ello: 

062 O 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición, propiedad de la firma LABORATORIO BERNABO S. A. 

de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 8°, inciso a) de la Ley N° 16.463. 

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-020000-12-1 

DISPOSICIÓN NO: 

bs 

062 6 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

N° de Certificado Nombre Comercial 

1729 SOLVAZOLE 

1730 GASTRIDINE 

1733 EMULGEN 

1735 CATAPLASMA DENTAL POLORIS 

5556 TERBENOL GRANULADO 

5568 RUTILINA COMPUESTA 

5579 LYMETHOL INYECTABLE 

5580 LYMETHOL TABLETAS 

5611 FARINGOBIS ADULTOS SUPOSITORIOS 

5612 HEPATOGENES CHARVOZ 

11024 ESTROTATE CON PROGESTERONA 

11025 ESTROTATE 

12758 HYLASE 

12840 GASTRIDINE 

14310 CALAMATUM 

14739 SILBRINAL 

14958 ISOBICINA 

15919 PERGITRAL 

16839 DOLVAN 

062 6 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

N° de Certificado Nombre Comercial 

21411 ALIDASE 

22969 ISORENIN DUPLEX 

27167 ARGEMIN 0.25mg / ARGEMIN 0.5mg 

27301 VERILAN . 

27302 VERILAN 

27303 VERILAN COMPUESTA 

28133 BACFURON (TABLETAS) 

28134 BACFURON (SUPOSITORIOS ADULTOS) 

28135 BACFURON (SUPOSITRORIOS NINOS) 

28136 BACFURON (SUPOSITORIOS LACTANTES) 

28137 LISTAFLEX (COMPRIMIDOS) 

28138 LISTAFLEX (SOLUCION) 

28425 FATEPA (SOLUCION) 

28426 FATEPA (GRAGEAS) 

28821 ROCIAMIN 

29037 ROCIAMIN PLUS 

31186 GASTROPINA 

32578 ULGASTRIN 

32859 VISCERALGINE 

33920 TABE 

35144 CANOVEX 

062 6 



Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

NO de Certificado 

0626 

Nombre Comercial 

35931 HIPERTENSAL 25mg / HIPERTENSAL 

50mg / HIPERTENSAL 100mg 

36379 OXIBUT 

38530 GAMMAPROTECT HEPATITIS 

39408 BISEKO 

39611 ANTI RH 200 / ANTI RH 300 

41686 PENTAGLOBIN INMUNOGLOBULINA 

HUMANA 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-020000-12-1 

DISPOSICIÓN NO: 

bs 
Dr. ono A. ORSINGHFR 
SUB_INTERVENTOR 

... 1\1 .l\4..A.'r. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

